
DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PŁOCKIEGO

ISSN 0239-8478

Poz. 24 - 35 Płock, dnia 30 kwietnia 1998r. Nr 3

ROZPORZĄDZENIA

24. Rozporządzenie Nr 13/98 Wojewody 
Płockiego z dnia 9 kwietnia 1998r. w 
sprawie wprowadzenia postępowania 

SI przyśpieszonego w sprawach o niektóre
wykroczenia popełniane w
województwie płockim.

ZARZĄDZENIA

25. Zarządzenie Nr 26/98 Wojewody 
Płockiego z dnia 24 marca 1998r. w 
sprawie ustalenia wysokości wskaźnika 
przeliczeniowego lm2 powierzchni 
użytkowej budynku mieszkalnego.

26. Zarządzenie Nr 29/98 Wojewody 
Płockiego z dnia 31 marca 1998r. w 
sprawie składu oraz zasad działania 
Wojewódzkiego Zespołu d/s Ochrony 
Przeciwpożarowej i Ratownictwa.

POROZUMIENIA

27. Porozumienie zawarte w dniu
9.04.1998r. pomiędzy Panem
Andrzejem Kurkiem Kierownikiem 
Urzędu Rejonowego w Kutnie zwanym 
dalej "organem powierzającym" a 
Nadleśniczym Nadleśnictwa Gostynin 
reprezentowanym przez Pana 
Stanisława Wojnowskiego zwanym 
dalej "jednostką przejmującą".

28. Porozumienie zawarte w dniu 
9.04.1998r. x pomiędzy Panem 
Andrzejem Kurkiem Kierownikiem 
Urzędu Rejonowego w Kutnie zwanym 
dalej "organem powierzającym" a 
Nadleśniczym Nadleśnictwa Kutno 
reprezentowanym przez Pana 
Krzysztofa Burcharda zwanym dalej 
"jednostką przejmującą".

29. Porozumienie zawarte w dniu 
9.04.1998r. pomiędzy Panem 
Andrzejem Kurkiem Kierownikiem 
Urzędu Rejonowego w Kutnie zwanym 
dalej "organem powierzającym" a 
Nadleśniczym Nadleśnictwa Łąck 
reprezentowanym przez Pana Andrzeja 
Rosińskiego zwanym dalej "jednostką 
przejmującą".

30. Porozumienie zawarte w dniu 
10.04.1998r. pomiędzy Panią Bożeną 
Gajewicz - Bujała - Kierownikiem 
Urzędu Rejonowego w Łęczycy, zwanym 
dalej "Kierownikiem" a Panem 
Krzysztofem Burchardem Nadleśniczym 
Nadleśnictwa Kutno zwanym dalej 
"Nadleśniczym".

31. Porozumienie pomiędzy Wojewodą
Płockim i Szefem Wojskowej Inspekcji 
Architektoniczno - Budowlanej 
Pomorskiego Okręgu Wojskowego z 
dnia 15 kwietnia 1998r. w sprawie 
powierzenia Szefowi tej Inspekcji 
prowadzenia spraw z zakresu 
Państwowego specjalistycznego
nadzoru budowlanego w dziedzinie 
obronności i bezpieczeństwa państwa.



Strona 104 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PŁOCKIEGO

ANEKSY DO POROZUMIEŃ

32. Aneks z dnia 6.04.1998r. do
Porozumienia zawartego w dniu 
7 grudnia 1992r. pomiędzy Panem 
Tomaszem Kępczyńskim
Kierownikiem Urzędu Rejonowego w 
Płocku a Panem Michałem 
Szpakowiczem - Nadleśniczym 
Nadleśnictwa Płock dotyczącego 
powierzenia prowadzenia niektórych 
spraw z zakresu nadzoru nad 
gospodarką leśną wynikających z 
ustawy z dnia 28 września 199lr. o 
lasach, zmieniony Aneksem z dnia 
13 lutego 1996r. i Aneksem z dnia 
20 maja 1997r. - w związku z treścią 
ustawy z dnia 24 kwietnia 1997r. o 
zmianie ustawy o lasach oraz o zmianie 
niektórych ustaw.

33. Aneks z dnia 6.04.1998r. do 
Porozumienia zawartego w dniu 10 
grudnia 1992r. pomiędzy Panem 
Tomaszem Kępczyńskim - Kierownikiem 
Urzędu Rejonowego w Płocku a Panem 
Andrzejem Rosińskim - Nadleśniczym 
Nadleśnictwa Łąck dotyczącego 
powierzenia prowadzenia niektórych 
spraw z zakresu nadzoru nad 
gospodarką leśną wynikających z 
ustawy z dnia 28 września 1991r. o 
lasach, zmienionego Aneksem z dnia 27 
maja 1997r. - w związku z treścią 
ustawy z dnia 24 kwietnia 1997r. o 
zmianie ustawy o lasach oraz o zmianie 
niektórych ustaw.

34. Aneks z dnia 6.04.1998r. do 
Porozumienia zawartego w dniu 
17 grudnia 1992r. pomiędzy Panem 
Tomaszem Kępczyńskim - Kierownikiem 
Urzędu Rejonowego w Płocku a Panem 
Stanisławem Wojnowskim 
Nadleśniczym Nadleśnictwa Gostynin 
dotyczącego powierzenia prowadzenia 
niektórych spraw z zakresu nadzoru 
nad gospodarką leśną wynikających z 
ustawy z dnia 28 września 199 lr. o 
lasach, zmieniony Aneksem z dnia 
20 maja 1997r. - w związku z treścią 
ustawy z dnia 24 kwietnia 1997r. o 
zmianie ustawy o lasach oraz o zmianie 
niektórych ustaw.

35. Aneks Nr 4 do Porozumienia zawartego 
dnia 24 maja 1995r. pomiędzy 
Kierownikiem Urzędu Rejonowego w 
Łęczycy a Nadleśniczym Nadleśnictwa 
Poddębice.



Strona 105 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PŁOCKIEGO Poz. 24, 25

Poz. 24

ROZPORZĄDZENIE NR 13/98 
WOJEWODY PŁOCKIEGO 
z dnia 9 kwietnia 1998r.

w sprawie wprowadzenia postępo- 
wania przyśpieszonego w sprawach 
o niektóre wykroczenia popełniane 
w województwie płockim.

Na podstawie art. 70 § 2 Ustawy z dnia 20 
marca 1971 roku Kodeks postępowania w 
sprawach o wykroczenia ( Dz. U. Nr 12 
poz. 116 zm.: Dz.U. z 1972 r. Nr 49 
poz. 116, z 1975 r. Nr 16 poz. 91 i Nr 45 
poz. 234 z 1982 r. Nr 16 poz. 125 i Nr 45 
poz. 291 z 1983r. Nr 6 poz.35 i Nr 44 
poz. 203, z 1985 r. Nr 23 poz. 100, z 1986r. 
Nr 39 poz. 193, z 1988 r. Nr 20 poz. 135, 
z 1989 r. Nr 34 poz. 180, z 1990 r. Nr 20 
poz. 121, Nr 43 poz. 251 i Nr 72 poz. 422, 
z 1991 r. Nr 32 poz. 131 i Nr 94 poz. 419, 
z 1992 r. Nr 24 poz. 101, z 1994 r. Nr 27 
poz. 96, z 1995 r. Nr 95 poz. 475, 
z 1997r. Nr 43 poz. 272, Nr 102 poz. 643 
i Nr 123 poz. 779 ) oraz art. 25 ust. 2 i 3 
Ustawy z dnia 22 marca 1990 roku o 
terenowych organach rządowej adminis- 
tracji ogólnej ( Dz. U. Nr 21 poz. 123 zm. 
Dz.U. z 1991 r. Nr 75 poz. 328 , z 1995 r. 
Nr 74 poz. 368, z 1996 r. Nr 106 poz. 498) 
w porozumieniu z Ministrem Sprawiedli- 
wości zarządza się, co następuje:

§ 1

Wprowadza się postępowanie przyśpieszone 
w sprawach o wykroczenia określone w art. 
art. 50, 51 § 1 i 2, 65, 140, 141 i 143 
Kodeksu wykroczeń przed Kolegium d/s 
Wykroczeń przy Sadzie Rejonowym 
w Płocku w dniach:

§2

Wykonanie rozporządzenia powierza się 
Dyrektorowi Wydziału Spraw Obywatelskich 
Urzędu Wojewódzkiego w Płocku.

§3

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia w środkach masowego przekazu.

§4

Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w 
Dzienniku Urzędowym Województwa 
Płockiego.

*X
WOJEWODA PŁOCKI
Andrzej Drętkiewicz

Poz. 25

ZARZĄDZENIE NR 26/98 
WOJEWODY PŁOCKIEGO 
z dnia 24 marca 1998r.

w sprawie ustalenia wysokości 
wskaźnika przeliczeniowego lm1 2 3 4 5 6 
powierzchni użytkowej budynku 
mieszkalnego.

1) od 18 do 19 kwietnia 1998 r.,
2) od 25 do 26 kwietnia 1998 r., .
3) od 9 do 10 maja 1998 r.,
4) od 20 do 21 maja 1998 r.,
5) od 3 do 4 czerwca 1998 r.,
6) od 9 do 10 czerwca 1998 r.

Działając na podstawie art. 25 ust. 4 
ustawy z dnia 2 lipca 1994r. o najmie lokali 
mieszkalnych i dodatkach mieszkaniowych 
(Dz. U. Nr 105, poz. 509 z późniejszymi 
zmianami) oraz wytycznych Prezesa Urzędu 
Mieszkalnictwa i Rozwoju Miast 
przesłanych przy piśmie z dnia 9 grudnia 
1997r. Nr PM - 4/5828/97 dotyczących 
ustalania wysokości przedmiotowego 
wskaźnika zarządzam, co następuje:



Strona 106 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PŁOCKIEGO Poz. 25, 26

§ 1

Przyjmując za podstawę dane z 
Wojewódzkiego Urzędu Statystycznego w 
Płocku ustalające wartość kosztorysową
I m2 powierzchni użytkowej budynków
mieszkalnych wielomieszkaniowych
przekazanych do użytku w IV kwartale 1997 
roku w województwie płockim, po 
uwzględnieniu wynikającego z ustawy 
budżetowej na 1998 rok stopnia inflacji na I 
kwartał oraz wskaźnika narzutu z tytułu 
kosztów inwestorskich, ustalam na okres
II kwartału 1998 roku wysokość 
wskaźnika, o którym mowa w w/w 
artykule, na poziomie 1711,93 zł/m2.

§2

Ustalony w § 1 wskaźnik, w rozumieniu 
przepisu art. 25 ust. 1, 2 i 3 i art. 26 oraz 
26a. ust. 1 powoływanej ustawy stanowi 
podstawę do ustalania zróżnicowanych 
stawek czynszu regulowanego za 1 m2 
powierzchni użytkowej lokali mieszkalnych 
objętych przepisami ustawy.

§3

Wysokość wskaźnika przeliczeniowego 
obowiązującego w kwartałach następnych 
ustalana będzie w drodze odrębnych 
zarządzeń, w miesiącu poprzedzającym 
kolejny kwartał.

§ 4

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 
podpisania z mocą obowiązującą od dnia 
1 kwietnia 1998r.

§5

Zarządzenie podlega publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Płockiego

WOJEWODA PŁOCKI
Andrzej Drętkiewicz

Poz. 26

ZARZĄDZENIE NR 29/98 
WOJEWODY PŁOCKIEGO 
z dnia 31 marca 1998r.

w sprawie składu oraz zasad 
działania Wojewódzkiego Zespołu 
d/s Ochrony Przeciwpożarowej i 
Ratownictwa.

Na podstawie art. 14 ust. 2a ustawy z dnia 
24 sierpnia 199 lr. o ochronie 
przeciwpożarowej (Dz. U. Nr 81, poz. 351, z 
1994r. Nr 27, poz. 96 i Nr 89, poz. 414 oraz 
z 1996r. Nr 106, poz. 496) oraz w związku z 
§ 1 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z dnia 
27 czerwca 1997r. w sprawie składu oraz 
szczegółowych zasad działania i trybu 
powoływania Wojewódzkiego Zespołu d/s 
Ochrony Przeciwpożarowej i Ratownictwa 
(Dz. U. Nr 75, poz. 474), zarządzam, co 
następuje:

§ 1

1. Powołuje się Wojewódzki Zespół d/s 
Ochrony Przeciwpożarowej i Ratownictwa 
zwany dalej "Zespołem" pod moim 
przewodnictwem.

2. Zadaniem Zespołu jest:
1/ koordynacja działań zmierzających do 
zapobiegania i likwidacji nadzwyczajnych 
zagrożeń ludzi i środowiska, będących 
następstwem działania pożarów, sił 
przyrody lub wypadkami i katastrofami 
spowodowanymi rozwojem
cywilizacyjnym, zwanym dalej
"nadzwyczajnymi zagrożeniami"
2/ zabezpieczenie terenu województwa 
przed powstawaniem i rozprzestrze- 
nianiem się miejscowych i nadzwy- 
czajnych zagrożeń oraz koordynacji 
prowadzonych działań ratowniczych 
3/ kierowanie akcją przeciwpowodziową 
oraz sprawa bezpieczeństwa ochrony 
przed powodzią.



Strona 107 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PŁOCKIEGO Poz. 26

§2

1. W skład Zespołu wchodzą:
1/ Przewodniczący - Wojewoda Płocki
2/ I Zastępca - Komendant Wojewódzki 
Państwowej Straży Pożarnej
3/ II Zastępca - Szef Wojewódzkiego 
Inspektoratu Obrony Cywilnej
4/ Członkowie:

a/ Komendant Wojewódzki Policji 
b/ Szef Wojewódzkiego Sztabu 

Wojskowego
c/ Wojewódzki Inspektor Ochrony 

Środowiska
d/ Państwowy Wojewódzki Inspektor 

Sanitarny
e/ Wojewódzki Lekarz Weterynarii 
f/ Wojewódzki Konserwator Zabyt- 

ków
g/ Dyrektor Wojewódzkiego Zespołu 

Pomocy Społecznej
h/ Dyrektor Wojewódzkiej Dyrekcji 

Dróg Miejskich
i/ Dyrektor Wydziału Ochrony 

Środowiska UW
j/ Dyrektor Wydziału Zdrowia UW 
k/ Dyrektor Wojewódzkiej Stacji 

Pogotowia Ratunkowego i Transportu 
Sanitarnego

1/ Dyrektor Wydziału Gospodarki 
Przestrzennej UW Architekt Wojewódzki

1/ Dyrektor Wydziału Rozwoju 
Gospodarczego UW

m/ Dyrektor Wydziału Rolnictwa UW 
5/ Sekretarz "Zespołu".

2. Imienny skład Zespołu zgodnie z ust. 1 
stanowi załącznik Nr 1 do zarządzenia.

3. Przewodniczący Zespołu w miarę potrzeb i 
w zależności od rodzaju potencjalnych 
zagrożeń może powołać w skład Zespołu, 
także inne osoby lub zaprosić do udziału 
w pracach Zespołu osoby kompetentne w 
sprawach podejmowanych przez Zespół.

4. W sprawach dotyczących ochrony
przeciwpożarowej lub nadzwyczajnych 
zagrożeń ludzi bądź środowiska, 
występujących na terenie gminy w 
posiedzeniu Zespołu, na zaproszenie 
Przewodniczącego bierze udział 
przewodniczący zarządu tej gminy.

5.Terenowe Zespoły d/s Ochrony
Przeciwpowodziowej miast, miast i gmin 
oraz gmin województwa płockiego
podlegają Wojewódzkiemu Zespołowi w 
dotychczasowych składach i zakresem 
działania.

§ 3

1. Informacje i meldunki o wszelkich 
zagrożeniach życia i zdrowia ludzi oraz 
środowiska i zagrożenia powodziowe, 
przyjmowane będą poprzez:
a/ Dyżurną Służbę Wojewody czynną całą 
dobę w siedzibie UW przy ul. Kolegialnej 
15, tel. 262-29-95, 262-28-25.
b/ Wojewódzkie Stanowisko Koordynacji 
Ratownictwa PSP przy ul. Wyszogrodzkiej 
1A. tel. 262-63-04, 262-91-03, fax.
262-63-60, tel. alarmowy 998 - Rejonowe 
Stanowisko Kierowania PSP, ul. Gwardii 
Ludowej 8.
c/ Oficera Dyżurnego Komendy Woje- 
wódzkiej Policji przy ul. 1-go Maja 3/5, 
tel. 262-41-03
tel. alarmowy 997 - Dyżurny Rejonowy 
Policji ul. Słowackiego 4/1 
d/ Inne Służby Ratownicze.

2. Zainteresowane Służby wnioskują do 
Przewodniczącego zespołu o urucho - 
mienie Zespołu d/s Ochrony 
Przeciwpożarowej i Ratownictwa.

§4

l.W  zakresie koordynacji działań 
zmierzających do zapobiegania i likwidacji 
nadzwyczajnych zagrożeń Zespół:
1/ opiniuje projekty aktów prawnych 
Wojewody dotyczące przygotowania 
województwa na wypadek powstania, 
rozprzestrzeniania i likwidacji
miejscowych i nadzwyczajnych zagrożeń 
oraz wystąpienia powodzi.
2/ tworzy warunki organizacyjno 
techniczne kierowania, koordynowania i 
organizowania działań ratowniczych, w 
tym:

a/ systemu łączności operacyjnej i 
dyspozycyjnej dla potrzeb prowadzonych 
działań ratowniczych przez różne 
podmioty ratownicze,



Strona 108 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PŁOCKIEGO Poz. 26

b/ monitoringu wszystkich wystę - 
pujących zagrożeń, a zwłaszcza 
transportu TSP i zagrożenie powodzią.
3/ analizuje i ocenia możliwości 
powstania nadzwyczajnych zagrożeń na 
obszarze województwa i na tej podstawie 
wypracuje wnioski i propozycje dotyczące 
zapobiegania wystąpienia tych zagrożeń, 
4/ opracowuje koncepcje likwidacji 
przewidywanych zagrożeń i powodzi w 
aspekcie finansowym, materialnym i 
organizacyjnym,
5/ ocenia opracowane według
kompetencji zakresy działania planów 
likwidacji nadzwyczajnych zagrożeń oraz 
usuwania ich skutków,
6/ opracuje plan potrzeb materiałowo - 
technicznych i finansowych do realizacji 
przyjętych zadań,
7/ tworzy w ramach koordynacji warunki 
organizacyjno - techniczne do sprawnego i 
bezpiecznego prowadzenia działań 
ratowniczych,
8/ analizuje przebieg akcji ratowniczych, 
9/ organizuje szkolenia i ćwiczenia 
zgrywające wszystkich podmiotów 
ratowniczych na terenie województwa, 
10/ popularyzuje wiedzę wśród
społeczeństwa o występujących 
zagrożeniach, zasadach zachowania się, 
jak i wiedzę z zakresu szeroko pojętego 
ratownictwa,
11/ wnioskuje o wprowadzenie na 
terenie województwa stanu klęski 
żywiołowej.

5

1. Zespół działa na podstawie rocznego 
planu pracy.

2. Posiedzenia Zespołu są protokołowane.
Protokół powinien zawierać: 
a/ porządek obrad 
b/ wykaz osób uczestniczących 

c/ podjęte ustalenia.
3. W ramach Zespołu działają Podzespoły 

Problemowe.
Skład osobowy Przewodniczących 
Podzespołów Problemowych stanowi 
załącznik nr 2.
1 / Ochrony Przeciwpożarowej i Ratownic- 
twa.
Funkcję Przewodniczącego sprawuje Z-ca 
Komendanta Wojewódzkiego PSP.

2/ techniczny Przeciwpowodziowy.
Funkcję Przewodniczącego sprawuje 
Dyrektor WZMiUW w Płocku.
3/ Sprzętu i Transportu.
Funkcję Przewodniczącego sprawuje 
Dyrektor Wydziału Rozwoju
Gospodarczego.
4/ Techniczny NZŚ.
Funkcję Przewodniczącego sprawuje 
Wojewódzki Inspektor Ochrony 
Środowiska.
5/ Ewakuacji ludności.
Funkcję Przewodniczącego sprawuje 
Dyrektor Wydziału Spraw Obywatelskich.
6/ Ewakuacji zwierząt.
Funkcję Przewodniczącego sprawuje 
Dyrektor Wydziału Rolnictwa.
7/ Opieki społecznej.
Funkcję Przewodniczącego sprawuje 
Dyrektor Wojewódzkiego Zespołu Pomocy 
Społecznej.
8/ Ośrodek Dyspozycyjno - Informacyjny. 
Funkcję Przewodniczącego sprawuje 
Dyrektor Wydziału Organizacji i Nadzoru. 
9/ Obsługi i Analiz.
Funkcję Przewodniczącego sprawuje 
Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska.
10/ Zabezpieczenia Porządku Publicz- 
nego.
Funkcję Przewodniczącego sprawuje Z-ca 
Komendanta Wojewódzkiego Policji.

4. W miarę potrzeb Przewodniczący Zespołu 
może powołać inne Podzespoły 
Problemowe niż wymienione w ust. 3.

5. Szczegółowy tryb prac Zespołu określa
regulamin ustalony przez
przewodniczącego.

§6

Obsługę kancelaryjno - biurową Zespołu 
zapewnia Wydział Organizacji i Nadzoru - 
Służba Informacyjno ־ Prasowa Wojewody.

§7

Traci moc prawną zarządzenie Wojewody 
Płockiego Nr 56 z dnia 24 października 
1997r. w sprawie składu oraz zasad 
działania Wojewódzkiego Zespołu d/s 
Ochrony Przeciwpożarowej i Ratownictwa.



Strona 109 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PŁOCKIEGO Poz. 26

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 
podpisania i podlega ogłoszeniu w 
Dzienniku Urzędowym Województwa.

WOJEWODA PŁOCKI
Andrzej Drętkiewicz

Załącznik Nr 1
do Zarządzenia Wojewody.

W skład Zespołu wchodzą:

1/ Przewodniczący - Wojewoda Płocki 
Andrzej Drętkiewicz

2/ I Zastępca ־ Komendant Wojewódzki 
Państwowej Straży Pożarnej 
Hilary Januszczyk

3/ II Zastępca - Szef Wojewódzkiego 
Inspektoratu Obrony 
Cywilnej Andrzej Jodełka

4/ Członkowie:
a/ Komendant Wojewódzki Policji 

Maciej Książkiewicz

b/ Szef Wojewódzkiego Sztabu 
Wojskowego - Michał Trubas

c/ Wojewódzki Inspektor Ochrony 
Środowiska - Andrzej Hasa

d/ Państwowy Wojewódzki Inspektor 
Sanitarny - Jan Bomert

e/ Wojewódzki Lekarz Weterynarii 
Marek Stankiewicz

f/ Wojewódzki Konserwator Zabyt- 
ków - Ewa Jaszczak

g/ Dyrektor Wojewódzkiego Zespołu 
Pomocy Społecznej 
Bogumiła Kołodziejska

h/ Dyrektor Wojewódzkiej Dyrekcji 
Dróg Miejskich 
Stanisław Markuszewski

i/ Dyrektor Wydziału Ochrony 
Środowiska UW
Janina Kawałczewska

j/ Dyrektor Wydziału Zdrowia UW 
Andrzej Olszewski

k/ Dyrektor Wojewódzkiej Stacji 
Pogotowia Ratunkowego i Trans- 
portu Sanitarnego 
Kajetan Górzyński

1/ Dyrektor Wydziału Gospodarki 
Przestrzennej UW
Architekt Wojewódzki 
Stanisław Żurański

ł/ Dyrektor Wydziału Rozwoju 
Gospodarczego UW 
Zdzisław Mazanek

m/ Dyrektor Wydziału Rolnictwa UW 
Teresa Szpakowicz

5/ Sekretarz "Zespołu"
a/ Ryszard Sobieraj

Załącznik Nr 2
do Zarządzenia Wojewody

Skład osobowy Przewodniczących 
Podzespołów Problemowych.

lp. Funkcja 
w 

Zespole

Imię i 
nazwisko

Stanowis- 
ko 

służbowe

Numer 
telefonu

1 2 3 4 5
1 Przewód 

niczący 
Podzes- 
polu 
Ochrony 
Przeciw- 
pożaro- 
wej i 
Ratow- 
nictwa

Wojciech
Burdzanowskl

Z-ca 
Komendan- 
ta 
Wojewódz- 
kiego PSP

262-63-04

f

2 Przewód 
niczący 
Podzes- 
polu 
Techni- 
cznego 
Przeciw- 
powodzi 
owego

Kazimierz 
Paczkowski

Dyrektor 
WZM i UW 
w Płocku

262-75-09



Strona 110 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PŁOCKIEGO Poz, 26, 27

3 Przewód 
niczący 
Podzes- 
polu 
Sprzętu 
i Trans- 
portu

Zdzisław 
Mazanek

Dyrektor 
Wydziału 
Rozwoju 
Gospodar- 
czego

262-29-54

4 Przewód 
niczący 
Podzes- 
polu 
Techni- 
cznego
NZŚ

Andrzej Hasa Wojewódzki 
Inspektor 
Ochrony
Środowiska

262-94-01

5 Przewód 
niczący 
Podzes- 
polu 
Ewaku- 
acji
Ludnoś- 
ci

Wojciech
Krzewski

Dyrektor 
Wydziału 
Spraw 
Obywatel- 
sklch

262-01-52
w. 48

6 Przewód 
niczący 
Podzes- 
polu 
Ewaku- 
acji 
Zwierząt

Teresa
Szpakowicz

Dyrektor
Wydziału
Rolnictwa

292-43-32

7 Przewód 
niczący 
Podzesp 
ołu 
Opieki 
Spolecz- 
nej

Bogumiła
Kołodziejska

Dyrektor
Wojewódz- 
kiego 
Zespołu 
Opieki
Społecznej

264-53-09

8 Przewód 
niczący 
Podzes- 
polu 
Dyspo- 
zycyjno- 
Informa 
-cyjnego

Maria Solka Dyrektor 
Wydziału 
Organizacji 
i Nadzoru

262-41-68

9 Przewód 
niczący 
Podzes- 
polu 
Obsługi 
i Analiz

Janina
Kawałczewska

Dyrektor
Wydziału
Ochrony 
Środowiska

262-75-25

10 Przewód 
niczący 
Podzes- 
polu 
d/s 
Zabez- 
piecze- 
nia 
Porząd- 
ku 
Publicz- 
nego

Janusz
Lewandowski

Z-ca
Komendan- 
ta 
Wojewódz- 
kiego Policji

266-12-38
262-41-03

Poz. 27

POROZUMIENIE
zawarte w dniu 9.04.1998r. 

pomiędzy
Panem Andrzejem Kurkiem 
Kierownikiem Urzędu Rejonowego 
w Kutnie zwanym dalej "organem 
powierzającym"
a
Nadleśniczym Nadleśnictwa Gosty- 
nin reprezentowanym przez Pana 
Stanisława Wojnowskiego zwanym 
dalej "jednostką przejmującą"

treści następującej:

§ 1

1. Kierownik na podstawie art. 5 ust. 3 
ustawy z dnia 28 września 199 lr. o 
lasach (Dz. U. Nr 101, poz. 444 z późn. 
zm.) oraz zgody Wojewody Płockiego z 
dnia 8.04.1998r. Nr OS.IV.6110/24/98 
powierza Nadleśniczemu prowadzenie 
niektórych spraw z zakresu swojej 
właściwości, a nadleśniczy sprawy te do 
prowadzenie przyjmuje.

2. Wykaz powierzonych spraw określa 
załącznik Nr 1 do niniejszego 
porozumienia.

§2

Od decyzji administracyjnych wydanych 
przez Nadleśnictwo z upoważnienia 
Kierownika Urzędu Rejonowego w 
sprawach, o których mowa w § 1 służy 
odwołanie do Wojewody Płockiego w Płocku.

§3

Nadleśniczy zobowiązuje się powierzone mu 
sprawy załatwiać zgodnie z obowiązującymi 
przepisami prawa, uwzględniając kryteria 
celowości, rzetelności i gospodarności. 
Nadleśniczy ponosi odpowiedzialność 
wynikającą z przepisów prawa w przypadku 
załatwiania powierzonych spraw z 
naruszeniem zasad.



Strona 111 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PŁOCKTFGO Poz. 27

§4

Nadzór nad powierzonymi Nadleśniczemu 
sprawami sprawowany jest w trybie i na 
zasadach określonych przepisami ustawy o 
lasach z dnia 28 września 199lr. z późn. 
zm.

1. Środki finansowe na pokrycie kosztów
prowadzenia spraw objętych
porozumieniem zapewnia Wojewoda 
Płocki.

2. Wysokość środków oraz szczegółowe
zasady rozliczeń określi odrębna umowa.

§6

W sprawach nie objętych porozumieniem 
Nadleśniczy i Urząd Rejonowy zobowiązują 
się do ścisłej współpracy.

§7

Przekazanie prowadzenia spraw
wymienionych w załączniku Nr 1 
porozumienia dotyczy gminy Szczawin 
Kościelny.
Podstawę rozliczeń stanowi powierzchnia 
563,14 ha.

§8

Porozumienie obowiązuje do dnia 31 
grudnia 1998r.

Porozumienie może zostać zmienione lub 
rozwiązane:
1. za zgodą stron w terminie wspólnie 

ustalonym,
2. za uprzednim 3 miesięcznym 

wypowiedzeniem dokonanym przez jedną 
ze stron,
Kierownik może wypowiedzieć 
porozumienie w części lub w całości po 
uprzednim stwierdzeniu, że wykonanie 
powierzonych zadań, następuje z 
naruszeniem zasad, o których mowa w 
§ 3.

Zmiana lub rozwiązanie porozumienia 
wymaga formy pisemnej pod rygorem 
nieważności.

§ 10

Porozumienie zostało sporządzone w 5 
jednobrzmiących egzemplarzach po 1 
dla:

1. stron porozumienia
2. Wojewody Płockiego
3. Wydziału Organizacji i Nadzoru Urzędu 

Wojewódzkiego w Płocku.

§ U

Porozumienie wchodzi w życie w 14 dni 
po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Płockiego.

Strona przejmująca: Strona przekazująca:

NADLEŚNICZY KIEROWNIK URZĘDU
Stanisław Wojnowski Andrzej Kurek

Załącznik Nr 1 do porozumienia
z dnia 9.04.1998r.
pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Kutnie 
a Nadleśniczym Nadleśnictwa Gostynin.

WYKAZ SPRAW 
powierzonych przez 

Kierownika Urzędu Rejonowego 
Nadleśniczemu Nadleśnictwa.

1. Jeżeli właściciel lasu nie stanowiącego 
własności Skarbu Państwa nie wykonuje 
obowiązków określonych w art. 13 albo nie 
wykonuje zadań zawartych w uproszczonym 
planie urządzania lasu lub decyzji, o której 
mowa w art. 19 ust. 3, w szczególności w 
zakresie:
1/ ponownego wprowadzenia roślinności 
leśnej /upraw leśnych/,
2/ przebudowa drzewostanu,
3/ pielęgnowania i ochrony lasu, w tym:

a/ usuwania drzew opanowanych 
przez organizmy szkodliwe, a także złomów i 
wywrotów,

b/ zabiegów pielęgnacyjnych 
roślinności leśnej /upraw leśnych/ w wieku 
do 10 lat,

c/ zabiegów w zakresie ochrony 
przeciwpożarowej.



Strona 112 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PŁOCKIEGO Poz. 27

Nadleśniczy z upoważnienia Kierownika 
Urzędu Rejonowego nakazuje wykonanie 
tych obowiązków i zadań w drodze decyzji 
administracyjnej - cały art. 24 ustawy z 
dnia 24.04.1997r. o zmianie ustawy o 
lasach oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. 
U. Nr 54, poz. 349).

2. W lasach nie stanowiących własności 
Skarbu Państwa, dla których nie ma 
opracowanych planów urządzania lasu, do 
czasu ich opracowania zadania w zakresie: 
1 / wyrębu drzew,
2/ ponownego założenia upraw leśnych,
3/ przebudowy drzewostanu,
4/ pielęgnowania i ochrony lasów, w tym 
również ochrony przeciwpożarowej , 
ustala decyzją administracyjną oraz 
nadzoruje Nadleśniczy - art. 79 ust. 3 pkt 2. 
Wykonanie powyższych zadań Nadleśniczy 
może nakazać z urzędu.
Powyższe dotyczy również lasów 
rozdrobnionych o powierzchni do 10 ha, nie 
stanowiących własności Skarbu Państwa, 
zadania z zakresu gospodarki leśnej decyzja 
Nadleśniczego działającego z upoważnienia 
Kierownika Urzędu Rejonowego, wydana na 
podstawie inwentaryzacji stanu lasów - art. 
19 ust. 3.

a/ wzór tarczy i płytki, określa 
załącznik nr 5 do rozporządzenia - § 9 
ust. 2.

b/ cechowania drewna w lasach nie 
stanowiących własności Skarbu Państwa 
dokonuje nadleśniczy niezwłocznie po 
zawiadomieniu przez właściciela lasu o 
pozyskaniu drewna - § 9 ust. 3.

c/ Nadleśniczy po zakończeniu 
cechowania wydaje właścicielowi lasu 
dokument stwierdzający legalność 
pozyskania drewna jakim jest świadectwo 
legalności, którego wzór stanowi załącznik 
nr 6 do rozporządzenia - § 9 ust. 4

4. Nadleśniczy dokonuje lustracji lasów nie 
stanowiących własności Skarbu Państwa.

5. Nadleśniczy zobowiązany jest do 
składania pisemnych kwartalnych 
informacji o wykonaniu powierzonych 
zadań, oraz do informowania Urzędu 
Rejonowego o realizacji wydanych decyzji.

NADLEŚNICZY KIEROWNIK URZĘDU
Stanisław Wojnowski Andrzej Kurek

3. Zgodnie z rozporządzeniem z dnia 
24 lutego 1998 roku w sprawie 
szczegółowych zasad cechowania drewna, 
wzorów urządzeń do cechowania i zasad ich 
stosowania oraz wzoru dokumentu 
stwierdzającego legalność pozyskania 
drewna:

1/ cechowanie drewna w lasach nie 
stanowiących własności Skarbu Państwa w 
miejscu jego pozyskania - § 3 ust. 2.

2/ cechowanie drewna w lasach nie 
stanowiących własności Skarbu Państwa 
przez naniesienie za pomocą tarczy, na 
drewno znaku w kolorze czarnym, w postaci 
liter oznaczających lasy nie stanowiące 
własności Skarbu Państwa i cyfr 
identyfikujących urząd rejonowy oraz 
przymocowanie płytki w kolorze niebieskim 
z cyframi określającymi kolejny numer 
sztuki albo stosu drewna - § 9 ust. 1.



Strona 113 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PŁOCKIEGO Poz. 28

Poz. 28

POROZUMIENIE
zawarte w dniu 9.04.1998r. 

pomiędzy
Panem Andrzejem Kurkiem 
Kierownikiem Urzędu Rejonowego 
w Kutnie zwanym dalej "organem 
powierzającym"
a
Nadleśniczym Nadleśnictwa Kutno 
reprezentowanym przez Pana 
Krzysztofa Burcharda zwanym 
dalej "jednostką przejmującą"

treści następującej:

§ 1

1. Kierownik na podstawie art. 5 ust. 3 
ustawy z dnia 28 września 1991r. o 
lasach (Dz. U. Nr 101, poz. 444 z późn. 
zm.) oraz zgody Wojewody Płockiego z 
dnia 8.04.1998r. Nr OS.IV.6110/24/98 
powierza Nadleśniczemu prowadzenie 
niektórych spraw z zakresu swojej 
właściwości, a nadleśniczy sprawy te do 
prowadzenie przyjmuje.

2. Wykaz powierzonych spraw określa 
załącznik Nr 1 do niniejszego 
porozumienia.

§2

Od decyzji administracyjnych wydanych 
przez Nadleśnictwo z upoważnienia 
Kierownika Urzędu Rejonowego w 
sprawach, o których mowa w § 1 służy 
odwołanie do Wojewody Płockiego w Płocku.

§3

Nadleśniczy zobowiązuje się powierzone mu 
sprawy załatwiać zgodnie z obowiązującymi 
przepisami prawa, uwzględniając kryteria 
celowości, rzetelności i gospodarności. 
Nadleśniczy ponosi odpowiedzialność 
wynikającą z przepisów prawa w przypadku 
załatwiania powierzonych spraw z 
naruszeniem zasad.

§4

Nadzór nad powierzonymi Nadleśniczemu 
sprawami sprawowany jest w trybie i na 
zasadach określonych przepisami ustawy o 
lasach z dnia 28 września 199 lr. z późn. 
zm.

§5

1. Środki finansowe na pokrycie kosztów
prowadzenia spraw objętych
porozumieniem zapewnia Wojewoda 
Płocki.

2. Wysokość środków oraz szczegółowe 
zasady rozliczeń określi odrębna umowa.

§6

W sprawach nie objętych porozumieniem 
Nadleśniczy i Urząd Rejonowy zobowiązują 
się do ścisłej współpracy.

§7

Przekazanie prowadzenia spraw
wymienionych w załączniku Nr 1 
porozumienia dotyczy gmin: miasto Kutno, 
gmina Kutno, gmina i miasto Żychlin, 
gmina i miasto Krośniewice, gmina Bedlno, 
Dąbrowice, Krzyżanów, Łąnięta, Nowe 
Ostrowy, Oporów, Strzelce.
Podstawę rozliczeń stanowi powierzchnia 
520,07 ha.

§8

Porozumienie obowiązuje do dnia 
31 grudnia 1998r.

§9

Porozumienie może zostać zmienione lub 
rozwiązane:
1. za zgodą stron w terminie wspólnie 

ustalonym,
2. za uprzednim 3 miesięcznym 

wypowiedzeniem dokonanym przez jedną 
ze stron,



Strona 114 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PŁOCKIEGO Poz. 28

Kierownik może wypowiedzieć 
porozumienie w części lub w całości po 
uprzednim stwierdzeniu, że wykonanie 
powierzonych zadań. następuje z 
naruszeniem zasad, o których mowa w 
§3.
Zmiana lub rozwiązanie porozumienia 
wymaga formy pisemnej pod rygorem 
nieważności.

§ 10

Porozumienie zostało sporządzone w 5 
jednobrzmiących egzemplarzach po 1 
dla:

1. stron porozumienia
2. Wojewody Płockiego
3. Wydziału Organizacji i Nadzoru Urzędu 

Wojewódzkiego w Płocku.

§ U

Porozumienie wchodzi w życie w 14 dni 
po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Płockiego.

Strona przejmująca: Strona przekazująca:

NADLEŚNICZY
Krzysztof Burchard

KIEROWNIK URZĘDU
Andrzej Kurek

Załącznik Nr 1 do porozumienia
z dnia 9.04.1998r.
pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Kutnie 
a Nadleśniczym Nadleśnictwa Kutno

WYKAZ SPRAW 
powierzonych przez 

Kierownika Urzędu Rejonowego 
Nadleśniczemu Nadleśnictwa.

1. Jeżeli właściciel lasu nie stanowiącego 
własności Skarbu Państwa nie wykonuje 
obowiązków określonych w art. 13 albo nie 
wykonuje zadań zawartych w uproszczonym 
planie urządzania lasu lub decyzji, o której 
mowa w art. 19 ust. 3, w szczególności w 
zakresie:
1 / ponownego wprowadzenia roślinności 
leśnej /upraw leśnych/,
2/ przebudowa drzewostanu,

3/ pielęgnowania i ochrony lasu, w tym:

a/ usuwania drzew opanowanych 
przez organizmy szkodliwe, a także złomów i 
wywrotów,

b/ zabiegów pielęgnacyjnych 
roślinności leśnej /upraw leśnych/ w wieku 
do 10 lat.

c/ zabiegów w zakresie ochrony 
przeciwpożarowej.
Nadleśniczy z upoważnienia Kierownika 
Urzędu Rejonowego nakazuje wykonanie 
tych obowiązków i zadań w drodze decyzji 
administracyjnej ־ cały art. 24 ustawy z 
dnia 24.04.1997r. o zmianie ustawy o 
lasach oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. 
U. Nr 54, poz. 349).

2. W lasach nie stanowiących własności 
Skarbu Państwa, dla których nie ma 
opracowanych planów urządzania lasu, do 
czasu ich opracowania zadania w zakresie:
1 / wyrębu drzew.
2/ ponownego założenia upraw leśnych,
3/ przebudowy drzewostanu,
4/ pielęgnowania i ochrony lasów, w tym 
również ochrony przeciwpożarowej, 
ustala decyzją administracyjną oraz 
nadzoruje Nadleśniczy - art. 79 ust. 3 pkt 2. 
Wykonanie powyższych zadań Nadleśniczy 
może nakazać z urzędu.
Powyższe dotyczy również lasów 
rozdrobnionych o powierzchni do 10 ha, nie 
stanowiących własności Skarbu Państwa, 
zadania z zakresu gospodarki leśnej decyzja 
Nadleśniczego działającego z upoważnienia 
Kierownika Urzędu Rejonowego, wydana na 
podstawie inwentaryzacji stanu lasów - art. 
19 ust. 3.

3. Zgodnie z rozporządzeniem z dnia 
24 lutego 1998 roku w sprawie 
szczegółowych zasad cechowania drewna, 
wzorów urządzeń do cechowania i zasad ich 
stosowania oraz wzoru dokumentu 
stwierdzającego legalność pozyskania 
drewna:

1/ cechowanie drewna w lasach nie 
stanowiących własności Skarbu Państwa w 
miejscu jego pozyskania - § 3 ust. 2.



Strona 115 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PŁOCKIEGO Poz. 28, 29

2/ cechowanie drewna w lasach nie 
stanowiących własności Skarbu Państwa 
przez naniesienie za pomocą tarczy, na 
drewno znaku w kolorze czarnym, w postaci 
liter oznaczających lasy nie stanowiące 
własności Skarbu Państwa i cyfr 
identyfikujących urząd rejonowy oraz 
przymocowanie płytki w kolorze niebieskim 
z cyframi określającymi kolejny numer 
sztuki albo stosu drewna - § 9 ust. 1.

a/ wzór tarczy i płytki, określa 
załącznik nr 5 do rozporządzenia 9 § ־ 
ust. 2.

b/ cechowania drewna w lasach nie 
stanowiących własności Skarbu Państwa 
dokonuje nadleśniczy niezwłocznie po 
zawiadomieniu przez właściciela lasu o 
pozyskaniu drewna - § 9 ust. 3.

c/ Nadleśniczy po zakończeniu 
cechowania wydaje właścicielowi lasu 
dokument stwierdzający legalność 
pozyskania drewna jakim jest świadectwo 
legalności, którego wzór stanowi załącznik 
nr 6 do rozporządzenia - § 9 ust. 4

4. Nadleśniczy dokonuje lustracji lasów nie 
stanowiących własności Skarbu Państwa.

5. Nadleśniczy zobowiązany jest do 
składania pisemnych kwartalnych 
informacji o wykonaniu powierzonych 
zadań, oraz do informowania Urzędu 
Rejonowego o realizacji wydanych decyzji.

NADLEŚNICZY KIEROWNIK URZĘDU
Krzysztof Burchard Andrzej Kurek

Poz. 29

POROZUMIENIE
zawarte w dniu 9.04.1998r.

pomiędzy Panem Andrzejem 
Kurkiem Kierownikiem Urzędu 
Rejonowego w Kutnie zwanym 
dalej "organem powierzającym" 
a
Nadleśniczym Nadleśnictwa Łąck 
reprezentowanym przez Pana 
Andrzeja Rosińskiego zwanym 
dalej "jednostką przejmującą"

treści następującej:

§ 1

1. Kierownik na podstawie art. 5 ust. 3 
ustawy z dnia 28 września 199 lr. o 
lasach (Dz. U. Nr 101, poz. 444 z późn. 
zm.) oraz zgody Wojewody Płockiego z 
dnia 8.04.1998r. Nr OS.IV.6110/24/98 
powierza Nadleśniczemu prowadzenie 
niektórych spraw z zakresu swojej 
właściwości, a nadleśniczy sprawy te do 
prowadzenie przyjmuje.

2. Wykaz powierzonych spraw określa 
załącznik Nr 1 do niniejszego 
porozumienia.

§2

Od decyzji administracyjnych wydanych 
przez Nadleśnictwo z upoważnienia 
Kierownika Urzędu Rejonowego w 
sprawach, o których mowa w § 1 służy 
odwołanie do Wojewody Płockiego w Płocku.

§3

Nadleśniczy zobowiązuje się powierzone mu 
sprawy załatwiać zgodnie z obowiązującymi 
przepisami prawa, uwzględniając kryteria 
celowości, rzetelności i gospodarności. 
Nadleśniczy ponosi odpowiedzialność 
wynikającą z przepisów prawa w przypadku 
załatwiania powierzonych spraw z 
naruszeniem zasad.



Strona 116 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PŁOCKIEGO Poz. 29

§4

Nadzór nad powierzonymi Nadleśniczemu 
sprawami sprawowany jest w trybie i na 
zasadach określonych przepisami ustawy o 
lasach z dnia 28 września 199 lr. z późn. 
zm.

§5

1 .Środki finansowe na pokrycie kosztów 
prowadzenia spraw objętych
porozumieniem zapewnia Wojewoda 
Płocki.

2. Wysokość środków oraz szczegółowe
zasady rozliczeń określi odrębna umowa.

§6

W sprawach nie objętych porozumieniem 
Nadleśniczy i Urząd Rejonowy zobowiązują 
się do ścisłej współpracy.

§7

Przekazanie prowadzenia spraw
wymienionych w załączniku Nr 1 
porozumienia dotyczy gminy Kiernozia i 
Pacyna.
Podstawę rozliczeń stanowi powierzchnia 
134 ha.

§8

Porozumienie obowiązuje do dnia 
31 grudnia 1998r.

§9

Porozumienie może zostać zmienione lub 
rozwiązane:
1. za zgodą stron w terminie wspólnie 

ustalonym,
2. za uprzednim 3 miesięcznym 

wypowiedzeniem dokonanym przez jedną 
ze stron,
Kierownik może wypowiedzieć 
porozumienie w części lub w całości po 
uprzednim stwierdzeniu, że wykonanie 
powierzonych zadań, następuje z 
naruszeniem zasad, o których mowa w 
§3.

Zmiana lub rozwiązanie porozumienia 
wymaga formy pisemnej pod rygorem 
nieważności.

§ 10

Porozumienie zostało sporządzone w 5 
jednobrzmiących egzemplarzach po 1 
dla:

1. stron porozumienia
2. Wojewody Płockiego
3. Wydziału Organizacji i Nadzoru Urzędu 

Wojewódzkiego w Płocku.

§ U

Porozumienie wchodzi w życie w 14 dni 
po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Płockiego.

Strona przejmująca:

NADLEŚNICZY
Andrzej Rosiński

Strona przekazująca:

KIEROWNIK URZĘDU
Andrzej Kurek

Załącznik Nr 1 do porozumienia 
z dnia 9.04.1998r.
pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Kutnie 
a Nadleśniczym Nadleśnictwa Łąck

WYKAZ SPRAW 
powierzonych przez 

Kierownika Urzędu Rejonowego 
Nadleśniczemu Nadleśnictwa.

1. Jeżeli właściciel lasu nie stanowiącego 
własności Skarbu Państwa nie wykonuje 
obowiązków określonych w art. 13 albo nie 
wykonuje zadań zawartych w uproszczonym 
planie urządzania lasu lub decyzji, o której 
mowa w art. 19 ust. 3, w szczególności w 
zakresie:
1 / ponownego wprowadzenia roślinności 
leśnej /upraw leśnych/,
2/ przebudowa drzewostanu,
3/ pielęgnowania i ochrony lasu, w tym:

a/ usuwania drzew opanowanych 
przez organizmy szkodliwe, a także złomów i 
wywrotów,

b/ zabiegów pielęgnacyjnych 
roślinności leśnej /upraw leśnych/ w wieku 
do 10 lat.



Strona 117 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PŁOCKIEGO Poz. 29

c/ zabiegów w zakresie ochrony 
przeciwpożarowej.
Nadleśniczy z upoważnienia Kierownika 
Urzędu Rejonowego nakazuje wykonanie 
tych obowiązków i zadań w drodze decyzji 
administracyjnej - cały art. 24 ustawy z 
dnia 24.04.1997r. o zmianie ustawy o 
lasach oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. 
U. Nr 54. poz. 349).

2. W lasach nie stanowiących własności 
Skarbu Państwa, dla których nie ma 
opracowanych planów urządzania lasu, do 
czasu ich opracowania zadania w zakresie:
1 / wyrębu drzew,
2/ ponownego założenia upraw leśnych,
3/ przebudowy drzewostanu,
4/ pielęgnowania i ochrony lasów, w tym 
również ochrony przeciwpożarowej, 
ustala decyzją administracyjną oraz 
nadzoruje Nadleśniczy - art. 79 ust. 3 pkt 2. 
Wykonanie powyższych zadań Nadleśniczy 
może nakazać z urzędu.
Powyższe dotyczy również lasów 
rozdrobnionych o powierzchni do 10 ha, nie 
stanowiących własności Skarbu Państwa, 
zadania z zakresu gospodarki leśnej decyzja 
Nadleśniczego działającego z upoważnienia 
Kierownika Urzędu Rejonowego, wydana na 
podstawie inwentaryzacji stanu lasów - art. 
19 ust. 3.

3. Zgodnie z rozporządzeniem z dnia 
24 lutego 1998 roku w sprawie 
szczegółowych zasad cechowania drewna, 
wzorów urządzeń do cechowania i zasad ich 
stosowania oraz wzoru dokumentu 
stwierdzającego legalność pozyskania 
drewna:

1 / cechowanie drewna w lasach nie 
stanowiących własności Skarbu Państwa w 
miejscu jego pozyskania - § 3 ust. 2.

2/ cechowanie drewna w lasach nie 
stanowiących własności Skarbu Państwa 
przez naniesienie za pomocą tarczy, na 
drewno znaku w kolorze czarnym, w postaci 
liter oznaczających lasy nie stanowiące 
własności Skarbu Państwa i cyfr 
identyfikujących urząd rejonowy oraz 
przymocowanie płytki w kolorze niebieskim 
z cyframi określającymi kolejny numer 
sztuki albo stosu drewna - § 9 ust. 1.

a/ wzór tarczy i płytki, określa 
załącznik nr 5 do rozporządzenia - § 9 
ust. 2.

b/ cechowania drewna w lasach nie 
stanowiących własności Skarbu Państwa 
dokonuje nadleśniczy niezwłocznie po 
zawiadomieniu przez właściciela lasu o 
pozyskaniu drewna - § 9 ust. 3.

c/ Nadleśniczy po zakończeniu 
cechowania wydaje właścicielowi lasu 
dokument stwierdzający legalność 
pozyskania drewna jakim jest świadectwo 
legalności, którego wzór stanowi załącznik 
nr 6 do rozporządzenia - § 9 ust. 4

4. Nadleśniczy dokonuje lustracji lasów nie 
stanowiących własności Skarbu Państwa.

5. Nadleśniczy zobowiązany jest do 
składania pisemnych kwartalnych 
informacji o wykonaniu powierzonych 
zadań, oraz do informowania Urzędu 
Rejonowego o realizacji wydanych decyzji.

NADLEŚNICZY KIEROWNIK URZĘDU
Andrzej Rosiński Andrzej Kurek



Strona 118 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PŁOCKIEGO Poz. 30

Poz. 30

POROZUMIENIE
zawarte w dniu 10.04.1998r.

pomiędzy Panią Bożeną Gajewicz - 
Bujała - Kierownikiem Urzędu 
Rejonowego w Łęczycy, zwanym 
dalej "Kierownikiem"
a
Panem Krzysztofem Burchardem 
Nadleśniczym Nadleśnictwa Kutno 
zwanym dalej "Nadleśniczym" o 
treści następującej:

§ 1

1. Kierownik na podstawie art. 5 ust. 3 
ustawy z dnia 28 września 1991r. o 
lasach (Dz. U. Nr 101, poz. 444 z późn. 
zm.) oraz zgody Wojewody Płockiego z 
dnia 9.04.1998r. Nr OS.IV.6110/26/98 
powierza Nadleśniczemu prowadzenie 
niektórych spraw z zakresu swojej 
właściwości, a nadleśniczy sprawy te do 
prowadzenie przyjmuje.

2. Wykaz powierzonych spraw określa 
załącznik Nr 1 do niniejszego 
porozumienia.

§2

Od decyzji administracyjnych wydanych 
przez Nadleśnictwo z upoważnienia 
Kierownika Urzędu Rejonowego w 
sprawach, o których mowa w § 1 służy 
odwołanie do Wojewody Płockiego w Płocku.

§3

1. Nadleśniczy zobowiązuje się powierzone 
mu sprawy załatwiać zgodnie z 
obowiązującymi przepisami prawa, 
uwzględniając kryteria celowości, 
rzetelności i gospodarności.

2. Nadleśniczy ponosi odpowiedzialność 
wynikającą z przepisów prawa w przypadku 
załatwiania powierzonych spraw z 
naruszeniem zasad.

Nadzór nad powierzonymi Nadleśniczemu 
sprawami sprawowany jest w trybie i na 
zasadach określonych przepisami ustawy o 
lasach z dnia 28 września 199 lr. z późn. 
zm.

§5

1 .Środki finansowe na pokrycie kosztów 
prowadzenia spraw objętych
porozumieniem zapewnia Wojewoda 
Płocki.

2.Wysokość środków oraz szczegółowe 
zasady rozliczeń określi odrębna umowa.

§6

W sprawach nie objętych porozumieniem 
Nadleśniczy i Urząd Rejonowy zobowiązują 
się do ścisłej współpracy.

§7

Przekazanie prowadzenia spraw
wymienionych w załączniku Nr 1 
porozumienia dotyczy lasów o pow. 469,69 
ha, położonych w gminach: Łęczyca, Piątek, 
Góra Św. Małgorzaty, Witonia, Daszyna.

§8

Porozumienie obowiązuje do dnia 
31 grudnia 1998r.

§9

1. Porozumienie może zostać zmienione lub 
rozwiązane:
a/ za zgodą stron w terminie wspólnie 
ustalonym,
b/ za uprzednim 3 miesięcznym 
wypowiedzeniem dokonanym przez jedną 
ze stron,

2. Kierownik może wypowiedzieć 
porozumienie w części lub w całości po 
uprzednim stwierdzeniu, że wykonanie 
powierzonych zadań, następuje z 
naruszeniem zasad, o których mowa w 
§3.

3. Zmiana lub rozwiązanie porozumienia 
wymaga formy pisemnej pod rygorem 
nieważności.



Strona 119 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PŁOCKIEGO Poz. 30

§ 10

Porozumienie zostało sporządzone w 4 
jednobrzmiących egzemplarzach po 1 
dla:

1. stron porozumienia
2. Wojewody Płockiego
3. Wydziału Organizacji i Nadzoru Urzędu 

Wojewódzkiego w Płocku.

§ U

Porozumienie wchodzi w życie w 14 dni 
po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Płockiego.

Strona przejmująca: Strona przekazująca:

NADLEŚNICZY KIEROWNIK URZĘDU 
Krzysztof Burchard Bożena Gajewicz-Bujała

Załącznik Nr 1 do porozumienia

WYKAZ SPRAW 
powierzonych przez 

Kierownika Urzędu Rejonowego 
Nadleśniczemu Nadleśnictwa.

1. Jeżeli właściciel lasu nie stanowiącego 
własności Skarbu Państwa nie wykonuje 
obowiązków określonych w art. 13 albo nie 
wykonuje zadań zawartych w uproszczonym 
planie urządzania lasu lub decyzji, o której 
mowa w art. 19 ust. 3, w szczególności w 
zakresie:
1 / ponownego wprowadzenia roślinności 
leśnej /upraw leśnych/,
2/ przebudowa drzewostanu,
3/ pielęgnowania i ochrony lasu, w tym:

a/ usuwania drzew opanowanych 
przez organizmy szkodliwe, a także złomów i 
wywrotów,

b/ zabiegów pielęgnacyjnych 
roślinności leśnej /upraw leśnych/ w wieku 
do 10 lat,

c / zabiegów w zakresie ochrony 
przeciwpożarowej.

Nadleśniczy z upoważnienia Kierownika 
Urzędu Rejonowego nakazuje wykonanie 
tych obowiązków i zadań w drodze decyzji 
administracyjnej - cały art. 24 ustawy z 
dnia 24.04.1997r. o zmianie ustawy o 
lasach oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. 
U. Nr 54, poz. 349).

2. W lasach nie stanowiących własności 
Skarbu Państwa, dla których nie ma 
opracowanych planów urządzania lasu, do 
czasu ich opracowania zadania w zakresie: 
1 / wyrębu drzew,
2/ ponownego założenia upraw leśnych,
3/ przebudowy drzewostanu,
4/ pielęgnowania i ochrony lasów, w tym 
również ochrony przeciwpożarowej, 
ustala decyzją administracyjną oraz 
nadzoruje Nadleśniczy - art. 79 ust. 3 pkt 2. 
Wykonanie powyższych zadań Nadleśniczy 
może nakazać z urzędu.
Powyższe dotyczy również lasów 
rozdrobnionych o powierzchni do 10 ha, nie 
stanowiących własności Skarbu Państwa, 
zadania z zakresu gospodarki leśnej decyzja 
Nadleśniczego działającego z upoważnienia 
Kierownika Urzędu Rejonowego, wydana na 
podstawie inwentaryzacji stanu lasów - art. 
19 ust. 3.

3. Zgodnie z rozporządzeniem z dnia 
24 lutego 1998 roku w sprawie 
szczegółowych zasad cechowania drewna, 
wzorów urządzeń do cechowania i zasad ich 
stosowania oraz wzoru dokumentu 
stwierdzającego legalność pozyskania 
drewna:

1 / cechowanie drewna w lasach nie 
stanowiących własności Skarbu Państwa w 
miejscu jego pozyskania - § 3 ust. 2.

2/ cechowanie drewna w lasach nie 
stanowiących własności Skarbu Państwa 
przez naniesienie za pomocą tarczy, na 
drewno znaku w kolorze czarnym, w postaci 
liter oznaczających lasy nie stanowiące 
własności Skarbu Państwa i cyfr 
identyfikujących urząd rejonowy oraz 
przymocowanie płytki w kolorze niebieskim 
z cyframi określającymi kolejny numer 
sztuki albo stosu drewna 9 § ־ ust. 1.



Strona 120 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PŁOCKIEGO Poz. 30, 31

a/ wzór tarczy i płytki, określa 
załącznik nr 5 do rozporządzenia - § 9 
ust. 2.

b/ cechowania drewna w lasach nie 
stanowiących własności Skarbu Państwa 
dokonuje nadleśniczy niezwłocznie po 
zawiadomieniu przez właściciela lasu o 
pozyskaniu drewna - § 9 ust. 3.

c/ Nadleśniczy po zakończeniu 
cechowania wydaje właścicielowi lasu 
dokument stwierdzający legalność 
pozyskania drewna jakim jest świadectwo 
legalności, którego wzór stanowi załącznik 
nr 6 do rozporządzenia - § 9 ust. 4

4. nadleśniczy dokonuje lustracji lasów nie 
stanowiących własności Skarbu Państwa.

5. Nadleśniczy zobowiązany jest do 
składania pisemnych kwartalnych 
informacji o wykonaniu powierzonych 
zadań, oraz do informowania Urzędu 
Rejonowego o realizacji wydanych decyzji.

NADLEŚNICZY KIEROWNIK URZĘDU
Krzysztof Burchard Bożena Gajewicz-Bujała

Poz. 31

POROZUMIENIE

pomiędzy 
Wojewodą Płockim 
i
Szefem Wojskowej Inspekcji 
Architektoniczno - Budowlanej 
Pomorskiego Okręgu Wojskowego 
z dnia 15 kwietnia 1998r.

w sprawie powierzenia 
Szefowi tej Inspekcji prowadzenia 
spraw z zakresu Państwowego 
specjalistycznego nadzoru budów- 
lanego w dziedzinie obronności 
i bezpieczeństwa państwa.

Na podstawie art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 
22 marca 1990r. o terenowych organach 
rządowej administracji ogólnej (Dz. U. 
Nr 21, poz. 123, z 1991r. Nr 75. poz. 328 
z 1995r. Nr 74, poz. 368 z 1996r. Nr 106, 
poz. 498) Wojewoda Płocki i Szef Wojskowej 
Inspekcji Architektoniczno - Budowlanej 
Pomorskiego Okręgu Wojskowego, zwanej 
dalej Szefem WIAB zawierają porozumienie 
następującej treści:

§ 1

1. Wojewoda Płocki powierza Szefowi WIAB, 
a Szef WIAB przejmuje obowiązki 
terenowego organu specjalistycznego 
nadzoru budowlanego w dziedzinie 
obronności i bezpieczeństwa - wynikające z:

1/ art. 85 ust. 1 pkt 1 i 2 oraz art. 87 ust. 1 
pkt 1, 2 i 3 ustawy z dnia 7 lipca 1994r. 
Prawo budowlane (Dz. U. Nr 89, poz. 414 z 
1996r. Nr 100, poz. 465, Nr 106, poz. 496, 
Nr 146, poz. 680 z 1997r. Nr 88, poz. 554, 
Nr 111, poz. 726) w odniesieniu do obiektów 
i robót budowlanych z obszaru 
województwa płockiego obejmujących w 
szczególności:

a/ sprawy z zakresu obronności - 
służące celom wojskowym i innym 
dotyczącym obronności, usytuowane na 
ogrodzonych lub oznakowanych terenach 
zamkniętych,

b/ sprawy z zakresu bezpieczeństwa 
państwa - służące celom bezpieczeństwa 
oraz celom wojskowym jednostek 
organizacyjnych podległych Ministrowi 
Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz 
Urzędowi Ochrony Państwa, na terenach 
zamkniętych.

c/ nadzorowanie przestrzegania 
przepisów ustawy, w tym:
- zgodności zagospodarowania terenu z 
miejscowymi planami zagospodarowania 
przestrzennego oraz wymaganiami ochrony 
środowiska.
- warunków bezpieczeństwa ludzi i mienia w
projektach budowlanych, przy
wykonywaniu robót oraz utrzymywania 
obiektów budowlanych.



Strona 121 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PŁOCKIEGO Poz. 31, 32

- zgodności rozwiązań architektoniczno - 
budowlanych z przepisami, w tym 
techniczno-budowlanymi, obowiązującymi 
Polskimi Normami oraz zasadami wiedzy 
technicznej,
 właściwego wykonywania samodzielnych ־
funkcji technicznych w budownictwie,
- prowadzenie ujednoliconej ewidencji 
rozpoczynanych i oddawanych do 
użytkowania obiektów budowlanych,

2/ art. 40 ust. 3a ustawy z dnia 7 lipca 
1994r. o zagospodarowaniu przestrzennym 
(Dz. U. Nr 89, poz. 415, z 1996r. Nr 106, 
poz. 496, z 1997r., Nr 111, poz. 726, Nr 
133, poz. 885), tj. w odniesieniu do terenów 
zamkniętych, w rozumieniu przepisów 
Prawa budowlanego, wydawanie decyzji o 
warunkach zabudowy i zagospodarowania 
terenu.

2. Wojewoda Płocki upoważnia Szefa WIAB 
do rozstrzygania spraw określonych w 
ust. 1 oraz wydawania decyzji 
administracyjnych, postanowień, zaświad- 
czeń, a także udzielania odpowiedzi na 
skargi i wnioski w imieniu Wojewody 
Płockiego.

§2

Wojewodzie Płockiemu przysługuje prawo 
wglądu do spraw załatwianych przez Szefa 
WIAB na podstawie niniejszego 
porozumienia.

§ 3

Szef WIAB wykonywać będzie zadania 
wynikające z § 1 niniejszego porozumienia 
do dnia 31 grudnia 1998r. w ramach 
środków własnych.

§4

Porozumienie niniejsze może być 
przedłużane na dalszy okres na mocy 
nowego porozumienia.

§5

§6

Strony zobowiązane są do powiadomienia o 
zawartym porozumieniu - Głównego 
Inspektora Nadzoru Budowlanego.

§7

Porozumienie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia jego ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Płockiego.

SZEF WOJEWODA PŁOCKI
WOJSKOWEJ INSPEKCJI

ARCHITEKTONICZNO-BUDOWLANEJ
POMORSKIEGO OKRĘGU WOJSKOWEGO
Grzegorz Kwapiszewski Andrzej Drętkiewicz

Poz. 32

ANEKS 

z dnia 6.04.1998r. 
do Porozumienia

zawartego w dniu 7 grudnia 1992r. 
pomiędzy
Panem Tomaszem Kępczyńskim ־ 
Kierownikiem Urzędu Rejonowego 
w Płocku 
a
Panem Michałem Szpakowiczem - 
Nadleśniczym Nadleśnictwa Płock 

powierzenia
prowadzenia niektórych spraw z 
zakresu nadzoru nad gospodarką 
leśną wynikających z ustawy z 
dnia 28 września 199 lr. o lasach, 
zmieniony Aneksem z dnia 13 
lutego 1996r. i Aneksem z dnia 20 
maja 1997r. - w związku z treścią 
ustawy z dnia 24 kwietnia 1997r. o 
zmianie ustawy o lasach oraz o 
zmianie niektórych ustaw - strony 
porozumienia postanawiają:

Porozumienie zostało sporządzone w dwóch 
jednobrzmiących egzemplarzach - po 
jednym dla każdej ze stron.



Strona 122 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PŁOCKIEGO Poz. 32, 33

§ 1

W § 1 ust. 1 porozumienia po wyrazach 
"poz. 444" dodaje się wyrazy "z późniejszymi 
zmianami", a ponadto dodaje się pkty 4, 5, 
6 i 7 o treści:
4/ określanie zadań w drodze decyzji dla 
właścicieli lasów nie stanowiących 
własności Skarbu Państwa w przypadku 
niewykonania obowiązków mających na 
celu zapewnienie powszechnej ochrony 
lasów, a dotyczących kształtowania 
równowagi w ekosystemach leśnych, 
podnoszenia naturalnej odporności 
drzewostanów (art. 9 ust. 2), a w 
szczególności:

a/ wykonywania zabiegów
profilaktycznych i ochronnych
zapobiegających powstawaniu i rozprzes- 
trzenianiu się pożarów,

b/ zapobiegania, wykrywania i 
zwalczania nadmiernie pojawiających i 
rozprzestrzeniających się organizmów 
szkodliwych,

c/ ochrony gleby i wód leśnych.
5/ cechowanie drewna pozyskanego w 
lasach nie stanowiących własności Skarbu 
Państwa oraz wystawianie właścicielom 
lasów dokumentów stwierdzających 
legalność pozyskania drewna (art. 14a 
ust. 3),
6/ określanie zadań z zakresu gospodarki 
leśnej w drodze decyzji, wydanej na 
podstawie inwentaryzacji stanu lasów, dla 
lasów rozdrobnionych o powierzchni do 10 
ha, nie stanowiących własności Skarbu 
Państwa (art. 19 ust. 3),
7/ wydawanie decyzji w sprawie pozyskania 
drewna w lasach nie stanowiących 
własności Skarbu Państwa objętych decyzją 
wymienioną w pkt 6 porozumienia (art. 23 
ust. 4 pkt 2).

§2

Zmiany porozumienia dokonano za zgodą 
Wojewody Płockiego z dnia 2 października 
1997r. Nr Or. 0117/9/97.

§3

Aneks niniejszy sporządzono w trzech 
jednobrzmiących egzemplarzach dla stron 
porozumienia i Wojewody Płockiego.

§4

Aneks wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Płockiego.

KIEROWNIK URZĘDU NADLEŚNICZY
Tomasz Kępczyński Michał Szpakowicz

Poz. 33

ANEKS
z dnia 6.04.1998r. 
do Porozumienia 

zawartego w dniu 10 grudnia 1992r. 
pomiędzy
Panem Tomaszem Kępczyńskim - 
Kierownikiem Urzędu Rejonowego 
w Płocku
a
Panem Andrzejem Rosińskim - 
Nadleśniczym Nadleśnictwa Łąck

dotyczącego powierzenia 
prowadzenia niektórych spraw z 
zakresu nadzoru nad gospodarką 
leśną wynikających z ustawy z 
dnia 28 września 199 lr. o lasach, 
zmienionego Aneksem z dnia 27 
maja 1997r. ־ w związku z treścią 
ustawy z dnia 24 kwietnia 1997r. o 
zmianie ustawy o lasach oraz o 
zmianie niektórych ustaw - strony 
porozumienia postanawiają:

§ 1

W § 1 ust. 1 porozumienia po wyrazach 
"poz. 444” dodaje się wyrazy "z późniejszymi 
zmianami", a ponadto dodaje się pkty 4, 5, 
6 i 7 o treści:
4/ określanie zadań w drodze decyzji dla 
właścicieli lasów nie stanowiących 
własności Skarbu Państwa w przypadku 
niewykonania obowiązków mających na 
celu zapewnienie powszechnej ochrony 
lasów, a dotyczących kształtowania 
równowagi w ekosystemach leśnych. 



Strona 123 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PŁOCKIEGO Poz. 33, 34

podnoszenia naturalnej odporności 
drzewostanów (art, 9 ust. 2), a w 
szczególności:

a/ wykonywania zabiegów
profilaktycznych i ochronnych
zapobiegających powstawaniu i rozprzes- 
trzenianiu się pożarów,

b/ zapobiegania, wykrywania i 
zwalczania nadmiernie pojawiających i 
rozprzestrzeniających się organizmów 
szkodliwych,

c/ ochrony gleby i wód leśnych.
5/ cechowanie drewna pozyskanego w 
lasach nie stanowiących własności Skarbu 
Państwa oraz wystawianie właścicielom 
lasów dokumentów stwierdzających 
legalność pozyskania drewna (art. 14a 
ust. 3),
6/ określanie zadań z zakresu gospodarki 
leśnej w drodze decyzji, wydanej na 
podstawie inwentaryzacji stanu lasów, dla 
lasów rozdrobnionych o powierzchni do 10 
ha, nie stanowiących własności Skarbu 
Państwa (art. 19 ust. 3),
7/ wydawanie decyzji w sprawie pozyskania 
drewna w lasach nie stanowiących 
własności Skarbu Państwa objętych decyzją 
wymienioną w pkt 6 porozumienia (art. 23 
ust. 4 pkt 2).

§2

Zmiany porozumienia dokonano za zgodą 
Wojewody Płockiego z dnia 2 października 
1997r. Nr Or. 0117/9/97.

§3

Aneks niniejszy sporządzono w trzech 
jednobrzmiących egzemplarzach dla stron 
porozumienia i Wojewody Płockiego.

§4

Aneks wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Płockiego.

KIEROWNIK URZĘDU NADLEŚNICZY
Tomasz Kępczyński Andrzej Rosiński

Poz. 34

ANEKS
z dnia 6.04.1998r. 
do Porozumienia

zawartego w dniu 17 grudnia 1992r. 
pomiędzy
Panem Tomaszem Kępczyńskim - 
Kierownikiem Urzędu Rejonowego 
w Płocku 
a
Panem Stanisławem Wojnowskim - 
Nadleśniczym Nadleśnictwa
Gostynin

dotyczącego powierzenia 
prowadzenia niektórych spraw z 
zakresu nadzoru nad gospodarką 
leśną wynikających z ustawy z 
dnia 28 września 199lr, o lasach,
zmieniony Aneksem z dnia 
20 maja 1997r. ־ w związku z
treścią ustawy z dnia 24 kwietnia 
1997r. o zmianie ustawy o lasach 
oraz o zmianie niektórych ustaw ־ 
strony porozumienia postanawiają:

§ 1

W § 1 ust. 1 porozumienia po wyrazach 
"poz. 444" dodaje się wyrazy "z późniejszymi 
zmianami", a ponadto dodaje się pkty 4, 5, 
6 i 7 o treści:
4/ określanie zadań w drodze decyzji dla 
właścicieli lasów nie stanowiących 
własności Skarbu Państwa w przypadku 
niewykonania obowiązków mających na 
celu zapewnienie powszechnej ochrony 
lasów, a dotyczących kształtowania 
równowagi w ekosystemach leśnych, 
podnoszenia naturalnej odporności 
drzewostanów (art, 9 ust. 2), a w 
szczególności:

a/ wykonywania zabiegów 
profilaktycznych i ochronnych
zapobiegających powstawaniu i rozprzes- 
trzenianiu się pożarów,



Strona 124 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PŁOCKIEGO Poz. 34, 35

b/ zapobiegania, wykrywania i 
zwalczania nadmiernie pojawiających i 
rozprzestrzeniających się organizmów 
szkodliwych,

c/ ochrony gleby i wód leśnych.
5/ cechowanie drewna pozyskanego w 
lasach nie stanowiących własności Skarbu 
Państwa oraz wystawianie właścicielom 
lasów dokumentów stwierdzających 
legalność pozyskania drewna (art. 14a 
ust. 3),
6/ określanie zadań z zakresu gospodarki 
leśnej w drodze decyzji, wydanej na 
podstawie inwentaryzacji stanu lasów, dla 
lasów rozdrobnionych o powierzchni do 10 
ha, nie stanowiących własności Skarbu 
Państwa (art. 19 ust. 3),
7/ wydawanie decyzji w sprawie pozyskania 
drewna w lasach nie stanowiących 
własności Skarbu Państwa objętych decyzją 
wymienioną w pkt 6 porozumienia (art. 23 
ust. 4 pkt 2).

§2

Zmiany porozumienia dokonano za zgodą 
Wojewody Płockiego z dnia 2 października 
1997r. Nr Or. 0117/9/97.

§3

Aneks niniejszy sporządzono w trzech 
jednobrzmiących egzemplarzach dla stron 
porozumienia i Wojewody Płockiego.

§4

Aneks wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Płockiego.

KIEROWNIK URZĘDU NADLEŚNICZY
Tomasz Kępczyński Stanisław Wojnowski

Poz. 35

ANEKS Nr 4
do Porozumienia 

zawartego dnia 24 maja 1995r. 
pomiędzy
Kierownikiem Urzędu Rejonowego 
w Łęczycy
a
Nadleśniczym Nadleśnictwa
Poddębice,
treści następującej:

§ 1

Strony zgodnie ustalają wniesienie 
następujących zmian do Porozumienia:
1. Paragrafowi 9 nadaje się brzmienie: 

"Wysokość wynagrodzenia oraz 
szczegółowe zasady rozliczeń zostaną 
określone w odrębnej umowie".

2. Treść Załącznika nr 1, o którym mowa w 
§ 1 p.l Porozumienia, zastępuje się 
treścią zawartą w Załączniku Nr 1 do 
aneksu.
Zmiana treści Załącznika wynika z 
ustawy z dnia 24 kwietnia 1997r. o 
zmianie ustawy o lasach oraz o zmianie 
niektórych ustaw.

§2

1. Pozostała treść Porozumienia nie ulega 
zmianie.

2. Aneks sporządzono w czterech 
jednobrzmiących egzemplarzach, po 
jednym dla: Nadleśniczego Nadleśnictwa 
Poddębice, Kierownika Rejonowego w 
Łęczycy, Wojewody Płockiego, Wydziału 
Organizacji i Nadzoru Urzędu 
Wojewódzkiego w Płocku.

§3

Zmiany Porozumienia zawarte w niniejszym 
aneksie wchodzą w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwie Płockiego.

NADLEŚNICZY KIEROWNIK
URZĘDU REJONOWEGO

Lech Kazuła Bożena Gajewicz-Bujala



Strona 125 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PŁOCKIEGO Poz. 35

Załącznik Nr 1

WYKAZ SPRAW 
powierzonych przez Kierownika Urzędu 

Rejonowego Nadleśniczemu

Przytoczone poniżej przepisy prawa dotyczą 
ustawy z dnia 28 września 199 lr. o lasach 
(Dz. U. Nr 101 z 1991r.) z późniejszymi 
zmianami.

1. Jeżeli właściciel lasu nie stanowiącego 
własności Skarbu Państwa nie wykonuje 
obowiązków określonych w art. 13 albo nie 
wykonuje zadań zawartych w uproszczonym 
planie urządzania lasu lub decyzji, o której 
mowa w art. 19 ust. 3, w szczególności w 
zakresie:
1 / ponownego wprowadzenia roślinności 
leśnej /upraw leśnych/,
2/ przebudowa drzewostanu,
3/ pielęgnowania i ochrony lasu, w tym:

a/ usuwania drzew opanowanych 
przez organizmy szkodliwe, a także złomów i 
wywrotów,

b/ zabiegów pielęgnacyjnych
roślinności leśnej /upraw leśnych/ w wieku 
do 10 lat,

c/ zabiegów w zakresie ochrony 
przeciwpożarowej.
Nadleśniczy z upoważnienia Kierownika 
Urzędu Rejonowego nakazuje wykonanie 
tych obowiązków i zadań w drodze decyzji 
administracyjnej - art. 24.

Powyższe dotyczy również lasów 
rozdrobnionych o powierzchni do 10 ha, nie 
stanowiących własności Skarbu Państwa - 
zadania z zakresu gospodarki leśnej określa 
decyzja Nadleśniczego, działającego z 
upoważnienia Kierownika Urzędu 
Rejonowego - art. 19 ust. 3.

3. Wykonywanie cechowania drewna 
pozyskanego w lasach nie stanowiących 
własności Skarbu Państwa oraz 
wystawianie właścicielom lasów
dokumentów stwierdzających legalność 
pozyskania drewna - art. 14 a ust. 3 
przedmiotowej ustawy, w oparciu o przepisy 
wykonawcze - Rozporządzenie Ministra 
Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych 
i Leśnictwa z dnia 24 lutego 1998 roku w 
sprawie szczegółowych zasad cechowania 
drewna, wzorów urządzeń do cechowania i 
zasad ich stosowania oraz wzoru 
dokumentu stwierdzającego legalność 
pozyskania drewna (Dz. U. Nr 36 z dnia 21 
marca 1998r.).

NADLEŚNICZY

Lech Kazuła

KIEROWNIK
URZĘDU REJONOWEGO
Bożena Gajewicz-Bujała

2. W lasach nie stanowiących własności 
Skarbu Państwa, dla których nie ma 
opracowanych planów urządzania lasu, do 
czasu ich opracowania zadania w zakresie: 
1 / wyrębu drzew,
2/ ponownego założenia upraw leśnych,
3/ przebudowy drzewostanu,
4/ pielęgnowania i ochrony lasów, w tym 
również ochrony przeciwpożarowej, ustala 
decyzją administracyjną oraz nadzoruje 
Nadleśniczy - art. 79 ust. 3 pkt 2.
Wykonanie powyższych zadań Nadleśniczy 
może nakazać z urzędu.



Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów 

Dziennika Urzędowego Województwa Płockiego należy wnosić 

do Wydziału Administracyjnego Urzędu Wojewódzkiego 

w terminie 15 dni po otrzymaniu następnego numeru.

Wydawca: Urząd Wojewódzki w Płocku 
Redakcja: Oddział Radców Prawnych UW 

09 - 402 Płock, ul. Kolegialna 15 
tel.262-41-68 w. 161

Naczelny Redaktor: Radca prawny mgr Barbara Mieszkowska

ISSN 0239-8478 Cena: 2 zł 40


